

REPÚBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE BANCOS
INTENDENCIA NACIONAL DE INSTITUCIONES FINANCIERAS
Al 30 de Junio del 2023
ESTADO DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS
CONSOLIDADO Y CONDENSADO DE PUBLICACIÓN
(En USD dólares)

ACTIVO	DESCRIPCIÓN	PARCIAL	Mar-2023	PARCIAL	Jun-2023
	INGRESOS FINANCIEROS		94,242,351.03		193,926,673.72
51	Intereses y descuentos ganados	77,864,405.37		161,023,320.65	
52	Comisiones ganadas	7,106,554.95		14,802,800.11	
54	Ingresos por servicios	9,271,390.71		18,100,552.96	
	EGRESOS FINANCIEROS		38,828,971.76		80,513,096.96
41	Intereses causados	38,249,931.69		79,216,991.82	
42	Comisiones causadas	579,040.07		1,296,105.14	
	MARGEN BRUTO FINANCIERO		55,413,379.27		113,413,576.76
	OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES	-	23,423,363.98	-	48,087,155.04
	INGRESOS OPERACIONALES		4,737,805.45		7,944,870.47
53	Utilidades Financieras	4,616,514.26		7,507,775.02	
55	Otros ingresos operacionales	121,291.19		437,095.45	
	EGRESOS OPERACIONALES		28,161,169.43		56,032,025.51
43	Pérdidas Financieras	2,741,441.68		4,348,732.61	
45 - 4505 - 4506	Gastos de operación	25,356,819.07		51,413,418.21	
46	Otras pérdidas operacionales	62,908.68		269,874.69	
	MARGEN OPERACIONAL ANTES PROVISIONES		31,990,015.29		65,326,421.72
	PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES		7,250,299.43		17,598,850.47
44	Provisiones	4,825,328.73		12,725,657.40	
4505	Depreciaciones	1,246,656.05		2,499,879.62	
4506	Amortizaciones	1,178,314.65		2,373,313.45	
	MARGEN OPERACIONAL NETO		24,739,715.86		47,727,571.25
	INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES	-	340,094.89	-	600,969.14
56	Otros ingresos	1,899,452.57		3,872,039.74	
47	Otros gastos y pérdidas	2,239,547.46		4,473,008.88	
48	Impuesto y participación a empleados	9,134,000.00		17,566,000.00	
	RESULTADO DEL EJERCICIO		24,399,620.97		47,126,602.11
	UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIP.		24,399,620.97		47,126,602.11
	15% PARTICIPACION TRABAJADORES		3,660,000.00		7,069,000.00
	UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS		20,739,620.97		40,057,602.11
	BASE IMPONIBLE IMPUESTO A LA RENTA		20,739,620.97		40,057,602.11
	IMPUESTO A LA RENTA		5,474,000.00		10,497,000.00
	RESULTADOS A DISPOSICION DE ACCIONISTAS		-		-
	RESULTADO A CUENTAS PATRIMONIALES		15,265,620.97		29,560,602.11